[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.10.2015   № 1200
О реорганизации  МОБУ
Полянская ООШ

        В целях совершенствования сети образовательных учреждений Гаврилов-Ямского муниципального района в соответствии со статьей 22 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 57 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», постановлением Правительства Ярославской области от 12.03.2014 № 198-п «О реализации статьи 13 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 124 - ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Положением о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных общеобразовательных  учреждений, утвержденным постановлением Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района от 18 июня 2015  №764 «Об утверждении порядка создания, реорганизации и ликвидации муниципальных образовательных учреждений Гаврилов-Ямского муниципального района», заключением экспертной комиссии по проведению оценки последствий принятия решения о реконструкции, модернизации, об изменении назначения или ликвидации объекта социальной инфраструктуры для детей, являющегося государственной или муниципальной собственностью Ярославской области, а также о реорганизации или ликвидации государственных организаций Ярославской области, муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей, либо заключения договора аренды объекта собственности государственных и муниципальных организаций, образующих социальную инфраструктуру для детей в сфере образования, руководствуясь ст. 26 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное образовательное бюджетное учреждение Полянская основная общеобразовательная школа, расположенное по адресу: 152250, Ярославская область, Гаврилов-Ямский район, Великосельский сельский округ, д. Поляна, ул. Клубная, д. 10, путем присоединения к нему муниципального дошкольного образовательного бюджетного  учреждения  Полянский  детский сад, расположенного по адресу: 152250, Ярославская область, Гаврилов–Ямский район, Великосельский  сельский округ, д. Поляна, ул. Клубная, д.7, до 01.01.2016 года.
2. Утвердить состав комиссии по реорганизации МОБУ Полянская ООШ путем присоединения к нему МДОБУ Полянский детский сад (далее - Комиссия) в составе:

Председатель (руководитель) комиссии:
Холопова Н.Н. –  заведующий МДОБУ Полянский  детский сад;

Секретарь комиссии:

Князева Н.А. –    ведущий специалист Управления образования Администрации муниципального района;

Члены комиссии:

Алатырева В.Б. –  директор МУ «Централизованная бухгалтерия  образовательных учреждений Гаврилов-Ямского муниципального района»;

Казанкина М.В. -  главный бухгалтер Управления образования Администрации муниципального района;
Морозкова О.В. – директор МОБУ Полянская ООШ;
Ульянычева Г.Р. - ведущий специалист отдела по имущественным отношениям Управления по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям    Администрации муниципального района;
3. Комиссии провести следующие мероприятия:

3.1. Провести инвентаризацию имущества и обязательств реорганизуемого и присоединяемого учреждений;
3.2. Подготовить и представить в Администрацию Гаврилов-Ямского муниципального района на утверждение передаточный акт и изменения в Устав МОБУ Полянская ООШ;
3.3. Уведомить в установленном порядке регистрирующий орган  о начале процедуры реорганизации учреждений, разместить в  журнале «Вестник государственной регистрации» уведомления о реорганизации  учреждений;
3.4. Предупредить в письменной форме о предстоящей реорганизации работников учреждений.
4. Управлению по архитектуре, градостроительству, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального района (начальник В.В. Василевская) осуществить мероприятия по передаче имущества из оперативного управления МДОБУ  Полянский  детский сад  МОБУ Полянская ООШ.

5. Управлению образования Администрации муниципального района (начальник В.Ю. Хайданов) уведомить в письменной форме Департамент образования Ярославской области о реорганизации МОБУ Полянская ООШ.

6. Постановление опубликовать в печати и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.

8. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

        В.И. Серебряков